
Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence v IROP a CLLD zpracovaný pro ORP Zábřeh, část území MAS Horní Pomoraví o.p.s.

Tabulky na období 2021 - 2027

Verze č.1.0  tabulek investičních záměrů v rámci projektu MAP IV pro období 2021 - 2027 ze dne 17.04.2024

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Bohuslavice, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Bohuslavice
70987335 150005601 600147967

Budování zázemí 

pro ped. a neped. 

pracovníky školy

Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Bohuslavice

Vybavení kabinetu pro pedagogické a 

nepedagogické pracovníky školy
500 000 425 000 I.23 XII.25

projektový 

záměr

ne/          

nerelevantní

1
Vstupní prostor a 

šatny

Úprava vstupního prostoru a 

vybavení šatny nábytkem v MŠ i ZŠ
300 000 255 000 III.25 V.25 x x ne

2
Modernizace 

kabinetů MŠ

Úprava kabinetů v MŠ, vybavení 

nábytkem a regálem na uložení 

lůžkovin. Výměna podlahové krytiny. 

500 000 425 000 V.25 IX.25 x x ne

3
Polytechnika v 

MŠ

Pořízení vybavení pro polytechnickou 

výuku
300 000 255 000 I.25 XII.25

1
Rekonstrukce 

zahrady MŠ 

Zemní práce spojené s úpravou 

terénu, instalace hermních prvků, 

hmatový chodník, vyvýšené záhony, 

cestičky  pro kola,  koloběžky a 

tříkolky, vodní svět v místě bývalého 

bazénu, mobiliář, část pro sportovní 

aktivity, oplocení

4 000 000 3 400 000 07 2023 12 2027 ne ne ne ne

2
Rekonstrukce 

prostor MŠ

Stavební úpravy spojené s 

rekonstrukcí podlah, 

elektroinstalace, topení, 

vodoinstalace, výmalba, vybavení, 

rekonstrukce šatny

5 000 000 4 250 000 07 2023 12 2027 ne ne ne ne

3  IT vybavení v MŠ

IT vybavení - interaktivní tabule, 

počítače, tablety, tiskárna,  

robotické výukové pomůcky, 

výukový software

5 000 000 4 250 000 07 2023 12 2027 ne ne ne ne

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Hoštejn

obec Hoštejn 70989338 107632268 650030656

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Olomoucký Zábřeh Hoštejn

Typ projektu 2)

Základní škola a 

mateřská škola Horní 

Studénky, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Horní 

Studénky
75029073 107632951 600148017

Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh

Horní 

Studénky



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

4
Polytechnická 

dílna v MŠ

Stavební úpravy třídy v přízemí 

spočívající v rekonstrukci podlahy, 

topení, vodoinstalace, 

elektroinstalace, výmalba, vybavení 

(ponky, stoly, šicí stroje, nářadí, …)

5 000 000 4 250 000 07 2023 12 2027 ne ne ne ne

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1 Hygienické zázemí

Stavební práce spojené s dostavbou a 

změnou uspořádání hygienického 

zázemí pro MŠ

1 000 000 850 000 III.22 XII.24 X studie ne

2
Vstupní prostor a 

šatna MŠ

Změna  uspořádání stávajícího stavu, 

vybavení prostoru šaten nábytkem
500 000 425 000 III.22 XII.24 X studie ne

3
Modernizace 

učeben

Modernizace učeben MŠ a jejich 

vybavení, včetně IT
1 000 000 850 000 I.25 XII.26 X

projektový 

záměr
ne

1

Základní škola a 

mateřská škola 

Kamenná, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Kamenná 70982759 150005652 600148599

Modernizace a 

bezbariérovost v 

MŠ Kamenné

Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Kamenná

Modernizace MŠ, vybudování 

bezbariérového přístupu
1 500 000 1 275 000 7_2024 12_2027 x x

projektový 

záměr
ne

1

Základní škola a 

Mateřská škola 

Kolšov, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Kolšov 75027046 107632977 650030729
Herní sestava s 

pískovištěm 

Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Kolšov

Herní sestava z akátu s nerezovou 

skluzavkou, dvě věže sestavyspojené 

dobrodružnou houpací lávkou, 

doplněné šplhací stěnou a sítí. A  

pískoviště s dvěma plošinami, 

násypkami a síty, doplněné kladkou s 

kyblíkem. Vše certifikované dle EN 1176

440 000 374 000 15.07.2024 30.12.2024 x X

Piccolino.cz

Kutnohorská 

455/76a, 111 

01 Praha

NE

1 Modernizace MŠ

Stavební práce spojené s výměnou 

technologie vytápění a celkovým 

zateplením školy - zateplení obvodových 

stěn, nový přívod vody

4 000 000 3 400 000 7_2024 12_2027 x
projektový 

záměr
ne

2
Úpravy venkovních 

prostor MŠ

Terénní úpravy - odstranění stávajících 

nebezpečných povrchů, zpevnění, 

položení nové dlažby - oprava chodníků, 

oprava plotů, oprava pískoviště, pořízení 

nových herních prvků, zajištění 

dopadových ploch, odpočinková zóna, 

zeleň

3 000 000 2 550 000 7_2024 12_2027 x
projektový 

záměr
ne

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Hoštejn

obec Hoštejn 70989338 107632268 650030656 Olomoucký Zábřeh Hoštejn

600148548
Olomoucký 

kraj

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace

Jedlí

Výdaje projektu v Kč 1)

ORP Zábřeh Kosov

Základní škola a 

Mateřská škola Jedlí, 

okres Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Jedlí 70987157 150005717 600148041
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh

Typ projektu 2)Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Obsah projektu

Mateřská škola 

Kosov, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Kosov 70994501 108014037



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

3
Rekonstrukce 

kuchyně

Stavební práce spojené s výměnou 

bojleru, novou elektroinstalací, 

výměnou podlah, dále zahrnuje nákup 

nábytku a vybavení kuchyně

2 600 000 2 210 000 7_2024 12_2027
projektový 

záměr
ne

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1
Přístavba Mateřské 

školy Nemile

Realizace přístavky kvůli nutnosti řešit 

nevyhovující hygienické požadavky MŠ 

identifikované KHS se současným navýšením 

kapacity MŠ. Projekt řeší kompletní vybavení 

dvou nových tříd MŠ školním nábytkem a  

pomůckami, ICT vybavením pro pedagogy a 

děti (interaktivní tabule, robotické hračky, 

notebooky a tablety aj.), vybudování zázemí 

pro děti i pedagogy včetně šaten, ložnic, 

heren pro děti a jedné větší třídy sloužící 

zároveň jako dílna (ateliér) a jako místo 

společných setkávání s rodiči. Součástí dílny 

je keramická pec a kruh, pracovní stoly pro 

polytechnicky zaměřené činnosti s 

vybavením drobnými pracovními nástroji.

66 000 000 56 100 000 01.01.2024 31.12.2027 X X zpracovaná PD ne

2

Venkovní aktivity 

na školní zahradě

Úprava pozemku, zakomponování prvků 

využitelných k dětským hrám i odpočinku 

(přístřešek jako venkovní učebna s možností 

delšího pobytu venku, velké pískoviště, 

dřevěné překážky k přelézání), doplnění 

travnaté plochy o hmatový chodník, cestičky, 

hliněné "boule", vyvýšené záhony a další 

prvky evironmentálního a polytechnického 

vzdělávání. 

4 200 000 3 570 000 01.01.2025 31.12.2027 x x není ne

3

Dětská skupina 

Nemile

Kompletní rekonstrukce a vybavení budovy 

pro nově zřízené zařízení péče o děti 

zahrnující i děti mladší 3 let věku.  Součástí 

budou stavební práce, pořízení vybavení a 

relevantní doprovodné aktivity a výdaje.  

5 400 000 4 590 000 01.05.2024 31.12.2027 x x není ne

1

Modernizace 

vnitřních prostor  

MŠ pro zvýšení 

kvality výchovy a 

vzdělávání ve 

vazbě na 

zkvalitnění 

hybienických 

podmínek MŠ

Modernizace učeben a jejich 

vybavení vč. IT techniky - drobné 

stavební úpravy, úpravy povrchů ve 

vnitřních prostorách, modernizace 

vstupních prostor, odstranění 

obložení a modernizace zábradlí, 

výmalby, výměna dveří, úpravy 

sociálního zázemí MŠ, rozšíření 

zázemí pro zaměstnance - kabinety, 

prostory pro ukládání pomůcek

5 000 000 4 250 000 IX.23 XII.26 x x

rozpočet na 

část 

stavebních 

prací

ne

Typ projektu 
2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Mateřská škola 

Postřelmov, Nová 

404, příspěvková 

organizace

Obec Postřelmov 70984433 120301113 600147878
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Postřelmov

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

600148548
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Kosov

Základní škola a 

Mateřská škola 

Nemile, příspěvková 

organizace

Obec Nemile 75026422 120301440 600148556
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Nemile

Mateřská škola 

Kosov, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Kosov 70994501 108014037



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

2
Oplocení areálu 

školy Oplocení areálu MŠ
1 500 000 1 275 000 IX.23 XII.26

projektový 

záměr
ne

3 Zázemí pro 

veknovní aktivity 

MŠ

Vybudování venkovní učebny, 

modernizace venkovních prostor MŠ 

- vybudování herních, 

odpočinkových ploch, zapojení 

enviro prvků, venkovní výukové 

vybavení

3 800 000 3 230 000 I.23 XII.26 x x
projektový 

záměr
ne

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1

Mateřská škola 

Postřelmůvek, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec 

Postřelmůvek
70985499 107633299 600148564

Rekonstrukce 

vnitřních prostor 

školy

Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Postřelmůvek

Rekonstrukce umývárny, sociálního 

zařízení, výdejny, nové osvětlení, 

podlahové krytiny, vybavení nábytkem, 

nová oknaRekonstrukce umývárny, 

sociálního zařízení, výdejny, nové 

osvětlení, podlahové krytiny, vybavení 

nábytkem, nová okna, energeticky 

úsporná opatření

3 000 000 2 550 000 6 / 2022 8 / 2025 X X připravuje se ne

1 Venkovní učebna

Výroba a umístění venkovní učebny, 

jako zastřešeného prostoru k pobytu 

venku (venkovní altán). Bude sloužit pro 

aktiviy dětí, ale i pro pořádání kulturních 

programů a vystoupení - prostor pro 

komunitní aktivity. Součástí projektu je i 

vybavení - stoly, židličky, nástěnné 

tabule.

700 000 595 000 I.23 XII.25
projektový 

záměr
ne 

2

Rekonstrukce 

školní kuchyně a 

modernizace školní 

jídelny.

Rekonstrukce a modernizace vybavení 

školní kuchyně - sporák, smažící pánev, 

myčkat, trouba, škrabka, ohřívací 

stolička. Projekt zahrnuje také 

modernizaci prostor a vybavení školní 

jídelny - vč. opravy stropu jídelny - 

izolace, zateplení, výměna stropních 

panelů, výmalba a nové stoly a židle

1 200 000 1 020 000 II.24 XII.26 x
projektový 

záměr
ne

1

Rozšíření kapacity 

MŠ, půdní 

nástavba

Zbudování nové třídy MŠ včetně 

sociálního zařízení, místnosti pro 

odpočinkové činnosti a zbudování 

odborné učebny v půdní nástavbě, 

saunování pro děti

20 000 000 17 000 000 01/2025 12/2026 X X
jednání se 

zřizovatelem
ne

3 Polytechnika v MŠ
Pořízení vybavení pro polytechnickou 

výuku v MŠ 
500 000 425 000 01/2025 06/2025

4
Modernizace 

vybavení tříd MŠ

Pořízení a instalace herních prvků, 

dopadových ploch
800 000 680 000 07/2024 12/2024

Mateřská škola 

Postřelmov, Nová 

404, příspěvková 

organizace

Obec Postřelmov 70984433 120301113 600147878
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Postřelmov

Základní škola a 

Mateřská škola 

Rovensko, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Rovensko 75029031 107633281 650053184
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Rovensko

Základní škola a 

Mateřská škola 

Rájec, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Rájec 75029081 107633353 650022319
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Rájec

Typ projektu 
2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

5
Přístavba budovy 

MŠ 

Vybudování nové budovy MŠ s 

veškerým zázemím, 3 třídy
40 000 000 34 000 000 01/2025 12/2027 x x

jednání se 

zřizovatelem
ne

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1 Nové umývárny
stavební práce spojené s modernizací 

sanitarní techniky
700 000 595 000 VII.24 VIII.24 x ne ne

2
Minidopravní 

hřiště

úpravy terénu, vybudování zpevněných 

komunikací, umístění značení pro 

dopravní hřiště a revitalizace zeleně

800 000 680 000 VII.24 VIII.24 x ne ne

3
Nový pavilon - 

přístavba

Stavba pavilonu - přístavba ke stávající 

budově  MŠ, venkovní a vnější stavební 

práce, úprava terénu, střecha, fasáda, 

okenní výplň aj., vnitřní práce včetně 

vybavení, nábytku aj.

5 000 000 4 250 000 IX.26 XII.27 x x ne ne

4
Rekonstrukce 

bazénu

Rekonstrukce stávajícího objektu 

bazénu MŠ, stvební práce, úprava 

terénu

3 000 000 2 550 000 III.27 XII.27 ne ne

1
Rozšíření kapacity 

MŠ Ráječek
Celková rekonstrukce budovy MŠ 40 000 000 17 000 000 I.24 XII.27 x x ano ne

2

Přírodní učebna a 

revitalizace 

zahrady MŠ 

Ráječek

Zahrada jako přírodní učebna zaměřená 

na ekologii a polytechniku 
2 000 000 1 020 000 I.24 XII.27 ne ne

Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 2)

Číslo řádku

Štíty

Základní škola a 

Mateřská škola 

Zábřeh, Rudolfa 

Pavlů 1799/4, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Město Zábřeh 70985464 120301130 600147924
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zábřeh

Základní škola a 

mateřská škola Štíty, 

okres Šumperk

Obec Štíty 60341793 181023211 600148424
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Základní škola a 

Mateřská škola 

Rovensko, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Rovensko 75029031 107633281 650053184
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Rovensko

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1

Rekonstrukce 

zahrady

Zemní práce spojedné s úpravou 

terénu, instalace nových herních a 

odpočinkových prvků, prvky pro 

rozvoj polytechnických dovedností, 

zapojení enviro prvků, vodní svět, 

revitalizace zeleně, chodníky pro 

kola a koloběžky, venkovní učebna 

pro pobyt dětí venku při 

nepříznivém počasí, komunitní 

aktivity, vybudování venkovního 

sociálního zázemí

8 000 000 6 800 000 1.7.2025 31.12.2027 X X
výběr 

dodavatele
ne

2

Výměna 

technologie 

vytápění

Stavební práce spojené s výměnou 

technologie vytápění - fotovoltaika 

na střeše, tepelná čerpadla, 

rekuperace

5 000 000 4 250 000 1.7.2026 31.12.1027 X X
výběr 

dodavatele
ne

3

Střešní nástavba

Stavební práce spojené s vybudování 

střešní nástavby, která by sloužila 

především jako zázemí pro 

zaměstnance školy (aktuálně zázemí 

prakticky neexistuje), kanceláře, 

odborné dílny - výtvarná, keramická, 

hudební

12 000 000 10 200 000 1.1.2027 31.12.2027 X X
výběr 

dodavatele
ne

4

Výměna 

podlahových 

krytin

Kompletní výměna podlahových 

krytin v celé škole mimo sociálních 

zařízení a prostor kuchyně

800 000 680 000 1.1.2023 31.12.2026 X X
výběr 

dodavatele
ne

5

Keramická dílna 

pro děti

Stavební úpravy a vybavení dílny vč. 

keramické pece
500 000 425 000 1.1.2025 31.12.2025 X X

výběr 

dodavatele
ne

6

Kompletní 

rekonstrukce 

oplocení včetně 

3 bran

Zajištění bezpečnosti dětí a majetku 2 000 000 1 700 000 1.7.2024 31.12.2025 X X
výběr 

dodavatele
ne

7

Přístřešek na 

kola

Podpora ekologického způsobu 

života
50 000 42 500 1.7.2024 31.12.2025 X X

výběr 

dodavatele
ne

8

Rekonstrukce 

bazénu vč. 

zastřešení a 

dlažby

Stavební úpravy spojené s výměnou 

zastřešení bazénu a terénních úprav 

kolem bazénu, výměna technologie 

bazénu - solinátor - pro zdravé 

koupání dětí

2 500 000 2 125 000 1.3.2025 31.12.2025 X X
výběr 

dodavatele
ne

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Typ projektu 

2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Mateřská škola 

POHÁDKA, Zábřeh, 

Československé 

armády 650/13

Město Zábřeh 60045051 107633647 600147843
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zábřeh



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

9

Kamerový 

systém na 

pozemku a v 

budově školy

Zajištění bezpečnosti dětí a majetku 500 000 425 000 1.1.2025 31.12.2026 X X
výběr 

dodavatele
ne

1

Mateřská škola 

SEVERÁČEK, Zábřeh, 

Severovýchod 

483/25

Město Zábřeh 63696631 107633221 600147657 Školka pro život
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zábřeh

Oprava dopravního hřiště, výstavba 

místa setkávání venku, polytechnické 

vybavení, výměna žaluzií, kuchyňky pro 

zaměstnance.
5 000 000 4 250 000 01.01.2024 31.03.2025 x zpracovaná PD ne

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1

Netradiční 

synergie 

polytechnického 

vzdělávání a 

relaxace v MŠ

Řemeslná dílna, sauna – (stavební 

úpravy a vybavení nevyužitých prostor 

MŠ, dokončení projektu vzdělávání dětí 

ke zdravému životnímu stylu, návrat 

k tradicím a polytechnickému 

vzdělávání)

8 000 000 5 600 000 6/2023 12/2027 x zpracovaná ano

2

Rekonstrukce Atria 

pro vstup do 

přírodní zahrady    

Rekonstrukce Atria pro vstup do 

přírodní zahrady  (stavební úpravy a 

bezbariérový vstup do části přírodní 

zahrady, vybudování zázemí pro 

ukládání pomůcek a oděvů souvisejících 

s EVVO)

4 000 000 3 400 000 4/2023 12/2027 zpracovaná ano

3

Cesta za pohádkou 

– vybavená školní 

knihovna s prvky 

ICT

Vybavení jedné te tříd komletní dětskou 

hnihovnou, na dřevěném patře,  zázemí 

pro besedy se čtenáři, interaktivní 

tabule

1 700 000 1 445 000 10/2023 12/2027 ne ne

4 Přístřešek na kola Podpora ekologického způsobu života 1 500 000 1 275 000 4/2023 12/2027 ne ne

Typ projektu 2)

Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Mateřská škola 

Zábřeh, Strejcova 

132/2a

Město Zábřeh 60801468 107633540 600147797
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zábřeh

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1)

Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

Mateřská škola 

POHÁDKA, Zábřeh, 

Československé 

armády 650/13

Město Zábřeh 60045051 107633647 600147843
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zábřeh



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1
Přístřešek na 

dětská kola

Podpora ekologického způsobu 

života 60 000 51 000 2022 2024

2

Podpora 

tělovýchovných 

aktivit na školní 

zahradě, 

sportovní 

vybavení, 

dopadové plochy 

k herním prvkům

Rozvoj pohybových dovedností dětí

1 000 000 850 000 2023 2027

3 Výměna oplocení 

areálu školy

Zajištění bezpečnosti dětí a majetku

1 000 000 850 000 2023 2027

4

Modernizace 

venkovních 

prostor

Úpravy stávajících venkovních 

prostor, instalace herních prvků pro 

mladší děti 600 000 510 000 2023 2027

x

5 Modernizace 

vnitřních prostor V kuchyni výměna nefunkčních dveří 60 000 51 000 2022 2023

x

6

Rekonstrukce 

půdních prostor 

pro výuku dětí

Stavební práce, rozšíření kapacity, 

vybavení učebny pro polytechnické 

vzdělávání 18 000 000 15 300 000 2023 2027

x

1

Rekonstrukce 

prostor

MŠ

Stavební úpravy spojené z 

rekonstrukcí podlah,

topení 

2 400 000 2 040 000 07 2023 12 2027 NE NE NE NE

2

Rekonstrukce 

zahrady 

MŠ
Instalace herních prvků 750 000 637 500 07 2023 12 2027 NE NE NE NE

Typ projektu 
2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zábřeh

Mateřská škola 

Zábřeh, Zahradní 

182/20

Město Zábřeh 70940100 107633311 600147703

Základní škola a 

Mateřská škola 

Zvole, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Obec Zvole 75029090 107633345

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok

650028147
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zvole



Strategický rámec MAP vzdělávání ORP Zábřeh                         

Seznam investičních priorit 2021 - 2027                         

Mateřské školy v ORP Zábřeh

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové výdaje 

projektu  

z toho 

předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 

realizace

ukončení 

realizace

navýšení 

kapacity MŠ 

/ 

novostavba 

MŠ
3) 

zajištění 

hygienických 

požadavků u MŠ, 

kde jsou 

nedostatky 

identifikovány 

KHS
4)

stručný popis 

např. zpracovaná 

PD, zajištěné 

výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne

1 Konektivita MŠ
Konektivita zřizovaných mateřských 

škol, kyberbezpečnost
1 000 000 850 000 VI.23 XII.27  - ne

2

Metropolitní 

optické sítě - 

napojení MŠ

Rozšíření metropolitní optické sítě za 

účelem připojení zřizovaných MŠ, 

kyberbezpečnost

1 000 000 850 000 VI.23 XII.26 - ne

3 Konektivita MŠ
Konektivita zřizovaných mateřských 

škol, kyberbezpečnost
1 000 000 850 000 VI.23 XII.27  - ne

4

Metropolitní 

optické sítě - 

napojení MŠ

Rozšíření metropolitní optické sítě za 

účelem připojení zřizovaných MŠ, 

kyberbezpečnost

1 000 000 850 000 VI.23 XII.26 - ne

5 Konektivita MŠ
Konektivita zřizovaných mateřských 

škol, kyberbezpečnost
1 000 000 850 000 VI.23 XII.27  - ne

6

Metropolitní 

optické sítě - 

napojení MŠ

Rozšíření metropolitní optické sítě za 

účelem připojení zřizovaných MŠ, 

kyberbezpečnost

1 000 000 850 000 VI.23 XII.26 - ne

7 Konektivita MŠ
Konektivita zřizovaných mateřských 

škol, kyberbezpečnost
1 000 000 850 000 VI.23 XII.27  - ne

8

Metropolitní 

optické sítě - 

napojení MŠ

Rozšíření metropolitní optické sítě za 

účelem připojení zřizovaných MŠ, 

kyberbezpečnost

1 000 000 850 000 VI.23 XII.26 - ne

9 Konektivita MŠ
Konektivita zřizovaných mateřských 

škol, kyberbezpečnost
2 000 000 1 700 000 VI.23 XII.27  - ne

10

Metropolitní 

optické sítě - 

napojení MŠ

Rozšíření metropolitní optické sítě za 

účelem připojení zřizovaných MŠ, 

kyberbezpečnost

2 000 000 1 700 000 VI.23 XII.26 - ne

11

Rozšíření kapacity 

MŠ Ráječek - 

rekonstrukce 

Rekonstrukce stávající budovy MŠ 

Ráječek spojená s rozšířením kapacity
35 000 000 29 750 000 VI.24 VI.27 x x studie ne

12

Rozšíření kapacity 

MŠ Ráječek - 

kontejnerová 

školka

Vybudování kontejnerové školky za 

účelem rozšíření stávající kapacity MŠ
20 000 000 17 000 000 I.24 VI.2027 x x - ne

ZábřehORP Zábřeh

ORP Zábřeh Zábřeh

Zábřeh

Mateřská škola 

Zábřeh, Strejcova 

132/2a

Mateřská škola 

Zábřeh, Zahradní 

182/20

Základní škola a 

Mateřská škola 

Zábřeh, Rudolfa 

Pavlů 1799/4, okres 

Šumperk, 

příspěvková 

organizace

Město Zábřeh 60801468 107633540 600147797
Olomoucký 

kraj

Olomoucký 

kraj

Město Zábřeh

Město Zábřeh 70940100 107633311 600147703

120301130 60014792470985464
Olomoucký 

kraj

Mateřská škola 

SEVERÁČEK, Zábřeh, 

Severovýchod 

483/25

Město Zábřeh 63696631 107633221 600147657
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh

ORP Zábřeh Zábřeh

Mateřská škola 

POHÁDKA, Zábřeh, 

Československé 

armády 650/13

Město Zábřeh 60045051 107633647 600147843
Olomoucký 

kraj
ORP Zábřeh Zábřeh

Typ projektu 
2) Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 

rozšířenou 

působností - 

realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 
1) Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok


